

#9

Semester / Teaching Semester

Høst 2019

Emnekode og navn /Course code and title Eur101 -Examen facultatum - Innføring i europeisk historie og politikk

Navn på emneansvarlig/Name of course coordinator Kjetil Evjen

Hvordan foregikk undervisningen? / Content and teaching

Undervisningen er delt opp i to deler med ti forelesninger og syv seminarmøter. I tillegg leverer studentene en emneoppgave som må være godkjent før de kan gå opp til eksamen.

Forelesningsrekken er delt i to. De første fem forelesningene blir holdt av historikere fra AHRK og fokuserer på Europas historie fra antikken til 1945. De siste fem forelesningene holdes av emneansvarlig og fokuserer på Europas politiske utvikling etter 1945, først og fremst EU.

Emnet som helhet ble gjennomført stort sett på samme måte som i 2018. Det ble gjort mindre endringer i pensum på historiedelen av emnet. I tillegg ble en emneoppgave på 2000 ord introdusert.

Hva fungerte og ikke? / Your evaluation of the course

Stort sett enighet blant forelesere og ansvarlige for kurset at dette har fungert godt. Introduksjonen av en emneoppgave

Emnet ble også evaluert av studentene. Selv om svarprosenten var noe lav er det likevel noen interessante resultater. Studentene som har svart er godt fornøyde med kurset og spesielt godt fornøyde med forelesningene som helhet. De er ganske fornøyde med pensumet, men her har de også en del kritiske bemerkninger som det er verdt å følge opp. Studentene ble ikke bedt om å vurdere seminaropplegget.

Hva vil du forbedre? /How do you plan to improve the course?

Basert på eget inntrykk, diskusjoner med andre forelesere på emnet og studentevalueringen er det to hovedkonklusjoner.

Emnet som helhet, og selve gangen i både forelesninger og seminaropplegget bør beholdes slik det er.

Studentene kom med konkrete forslag om å gjøre pensum i del to mer dagsaktuelt med fokus på artikler i tillegg, eller i stedet for, lærebøker. Dette vil vurderes til neste høst. Det er også mulig at eksamensformatet skal gjøres noe med.